

Heart Food “ONIGIRI” Informações do Produto



Lascas de Bonito



Sabor de Curry



Sabor Ketchup de Tomate

As especificações e a aparência podem ser alteradas sem aviso prévio para melhoria.

Nome do Produto	Heart Food “ONIGIRI” – Onigiri de longa conservação
Categoria do Produto	Produto de arroz (Alimento pré-cozido em embalagem retort)
Ingredientes	Lascas de bonito: Arroz (arroz de produção japonesa), bonito processado, tempero com sabor de molho de soja (sal, xarope de glicose-frutose, proteína hidrolisada), lascas de bonito seco, sal / álcool, temperos (aminoácidos), corante caramelo, acidulante, aromatizante
	Sabor de Curry: Arroz (arroz de produção japonesa), pó de curry, pó de tomate, caldo de cebola, sal
	Sabor Ketchup de Tomate: Arroz (arroz de produção japonesa), pó de tomate, caldo de cebola, sal
Método de Esterilização	Selado em recipiente hermético e esterilizado por calor e pressão
Peso Líquido / Conteúdo Líquido	100g
Data de Validade / Consumir Antes de	Indicado na parte inferior da superfície do produto.
Modo de Armazenamento	Evitar luz solar direta e manter em temperatura ambiente
Modo de consumo	Pode ser consumido imediatamente após abrir a embalagem. Não é necessário água, preparo ou utensílios.
Vendedor / Distribuidor	Rohto Pharmaceutical S.A. 1-8-1 Tatsunishi, Ikuno-ku, Osaka, Japão
Local de Fabricação / Fábrica	Daruma Foods Co., Ltd. Fábrica de Zenibako 3-524-7 Zenibako, Otaru, Hokkaido , Japão

Informação nutricional (cada 100g (valor estimado))

	Energia	Proteínas	Lipídios	Carboidratos	Quantidade equivalente de sal
Lascas de Bonito	173kcal	3.8g	0.9g	35.9g	0.8g
Sabor de Curry	159kcal	2.7g	0.9g	33.5g	0.7g
Sabor Ketchup de Tomate	175kcal	3.1g	0.9g	37.1g	0.8g

Notas

● Este produto não contém nenhum dos 28 alérgenos (matérias-primas específicas, etc.) listados abaixo

Camarão	Caranguejo	Trigo	Trigo-sarraceno
Ovos	Derivados de leite	Amendoim	Nozes
Amêndoa	Abalone	Lula	Ovas de salmão
Laranja	Castanha de caju	Kiwi	Carne bovina
Gergelim	Salmão	Cavala	Soja
Frango	Banana	Carne de porco	Nozes de Macadâmia
Pêssego	Inhame	Maçã	Gelatina

- Este produto é um alimento pré-cozido em embalagem retort.
- Ao abrir a embalagem ou retirar o conteúdo, tome cuidado para não cortar os dedos na abertura ou nas bordas da embalagem.
- Contém absorvedor de oxigênio. Por favor, remova-o, pois não é comestível.
- Após a abertura, consuma o mais rápido possível, independentemente da data de validade.
- Ao descartar itens no lixo, siga as instruções de coleta e separação de lixo de cada prefeitura.
- É saboroso como está, mas aquecer realça ainda mais o sabor.

【Como aquecer antes de consumir】

① Em banho-maria:

Sem abrir a embalagem, aqueça em banho-maria por cerca de 10 minutos.

② No micro-ondas:

Retire da embalagem externa, remova o papel e o absorvedor de oxigênio e aqueça no micro-ondas com o filme.

Guia de micro-ondas
60 s a 500W
50 s a 600W



Não aqueça a embalagem inteira no micro-ondas.

- ※ A embalagem externa contém alumínio; aquecê-la no micro-ondas pode causar incêndio.
- ※ Após aquecer, o produto estará quente; tenha cuidado para não se queimar.

Dimensões e Peso

Tamanho da embalagem: 170mm×170mm×25mm
Tamanho da caixa: 490 mm×355mm×H192mm
Quantidade: 50 unidades
Peso bruto: 6.4kg